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ÚVODNÉ SLOVO STAROSTU OBCE ZÁVOD 
 

  

 

 

 

Vážení spoluobčania obce Závod, 

 

táto výročná správa našej obce nás má previesť uplynulým rokom . 

Rok 2010 nebol pre obec ľahký. Obmedzené finančné prostriedky, 

prieťahy vo výberovom konaní na 2. Etapu kanalizácie obce, voľby do 

orgánov miestnej samosprávy a desiatky bežných problémov 

každodenného života. 

 

          Toto všetko sa mihlo okolo nás a je čas oboznámiť sa s celkovým 

stavom majetku obce, plnením rozpočtu v celej jeho šírke, tak ako sa 

veci udiali a koľko nás stáli.  

Pri čítaní výročnej správy obce sa dozvieme rôzne údaje, aj také o 

ktorých sme možno ani netušili.            

 

          Najdôležitejšia, ale možno aj najmenej zrozumiteľná pre Vás bude druhá časť dokumentu, 

obsahujúca čísla. Teda majetkový stav  obce Závod, rozpočet, jeho plnenie. Stav obecných financií 

nám napovie, čo sme si „dovolili“ a koľko si toho „môžeme dovoliť“. 

 

          Chcem poďakovať všetkým občanom a dobrým ľuďom, ktorí svojou ochotou, obetavosťou 

a množstvom práce dennodenne tvoria túto dedinu, na ktorú sme všetci hrdí. 

 

          Stále nás však veľa práce čaká. Nastúpilo nové zastupiteľstvo a nový starosta. Verím 

a spolieham sa na aktívnu podporu a spoluprácu všetkých občanov, podnikateľov a ostatných 

organizácií pôsobiacich na území obce, aby sme dosiahli čo najlepšie výsledky v skvalitňovaní 

podmienok života pre nás všetkých.  

 

          Zachovajme všetky pekné a osvedčené tradície našich predkov a ponúknime nové a kvalitné 

podmienky pre bývanie a život našim deťom.   
 

 

 

 

Ing. Peter Vrablec 

starosta 
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1. ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA OBCE ZÁVOD 
 

Obec je samostatný územný a správny celok SR. Združuje osoby, ktoré majú na jej území 

trvalý pobyt. Obec je 

právnickou osobou, ktorá za 

podmienok ustanovených 

zákonom č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí samostatne 

hospodári s vlastným 

majetkom a vlastnými 

príjmami, pričom výkon 

samosprávy je definovaný 

v zákone č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy 

je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

 
         

1.1. Geografické údaje 

Geografická poloha obce:  severná časť okresu Malacky v Bratislavskom kraji 

Susedné mestá a obce:  Veľké Leváre, Studienka, Borský Svätý Jur, Moravský Svätý Ján, 

Lakšárska Nová Ves 

Celková rozloha kat. územia obce: 4072 ha 

Nadmorská výška:   najnižšia nadmorská výška 150 m n.m., najvyššia 216 m n.m. 

Obec Závod leží v severnej časti okresu Malacky v Bratislavskom kraji. Orograficky patrí do 

oblasti Záhorskej nížiny a celku Borská nížina. Chotárom preteká potok Porec, prameniaci pod 

Vysokou hôrkou. Vo východnej časti 

chotára tečie potok Grgás. 

Klimaticky patrí Závod do typu 

krajiny s nížinnou klímou, s miernou 

inverzitou teplôt. Vegetačný kryt 

tvoria lesy, zvyšky pôvodných lúk a 

poľnohospodárskej kultúry. Národná 

prírodná rezervácia Abrod spolu s 

východnou lesnatou časťou chotára 

obce Závod je súčasťou Chránenej krajinnej oblasti Záhorie s celkovou rozlohou 27 522 ha.  
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Obec Závod leží v centrálnej časti 

Borskej nížiny a chotár vytvárajú prevažne 

mladotreťohorné íly a piesky. O tejto časti 

Záhoria sa dlho súdilo, že v najstarších dobách 

bola neosídlená, alebo osídlená len 

sporadicky. K prvému objavu na území 

Závodu prišlo v roku 1888. Zistený bol 

popolnicový hrob z mladšej doby rímskej, 

konkrétne z druhej polovice 2. storočia a začiatku 3. storočia n. l. Najstaršie doposiaľ zistené stopy 

osídlenia pochádzajú z konca doby kamennej, eneolitu, kedy na Záhorí evidujeme už pomerne 

súvislé osídlenie.  

Klimaticky patrí Závod do typu krajiny 

s nížinnou klímou, s miernou inverziou teplôt. 

Priemerné januárové teploty sa pohybujú od -

1C do -4C, priemerné júlové teploty dosahujú 

hodnoty 19,5C až 25C. Oblasť je 

charakteristická inverziou teplôt, kedy teploty 

v zimnom období dosahujú za určitých 

podmienok podstatne nižších hodnôt ako vo 

vyššie položených miestach Slovenska. 

Zrážkove patrí k suchému až mierne suchému typu s priemerným ročným úhrnom 550-650 mm. 

Závod si našiel svojich obdivovateľov, ktorí sa do obce veľmi radi vracajú.  

 

1.2. Demografické údaje 

Národnostná štruktúra:  slováci 

Náboženské zloženie:   rím.katolíci 

 

Počet obyvateľov obce k 31.12.2010:  2 778 z toho muži 1 379, ženy 1 399 

 

Kategória SPOLU muži ženy 

0-3 roky 114 54 60 

4-6 rokov 82 49 33 

7-14 rokov 245 111 134 

15-17 rokov 138 67 71 

18-60 rokov 1809 935 874 

nad 60 rokov 390 163 227 
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Počet obyvateľov obce k 31.12.2009:  2 748 z toho muži 1 371, ženy 1 377 

Kategória SPOLU muži ženy 

0-3 roky 98 45 53 

4-6 rokov 83 47 36 

7-14 rokov 255 121 134 

15-17 rokov 113 58 55 

18-60 rokov 1 788 930 858 

nad 60 rokov 411 170 241 

 

Počet obyvateľov obce k 31.12.2008:  2 736 z toho muži 1 364, ženy 1 372 

Kategória SPOLU muži ženy 

0-3 roky 92 44 48 

4-6 rokov 82 49 33 

7-14 rokov 263 126 137 

15-17 rokov 107 55 52 

18-60 rokov 1 788 927 861 

nad 60 rokov 404 163 241 

 

1.3. Symboly obce 

Symboly obce Závod sú zaevidované v Heraldickom registri Slovenskej republiky pod signatúrou Z-

55/98.  

PEČAŤ OBCE 

 

Táto pečať sa používala v Závode v r.1622... 
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ERB OBCE                    

V modrom štíte so zlatým (žltým)okrídleným drakom s červenou 

zbrojou stojaci strieborný (biely) strieborne (bielo) odetý sv. Michal 

archanjel s červeným chocholom na prilbici v pravici so zlatým (žltým) 

plamenným mečom, s ľavicou vbok.                                                      

 

 

VLAJKA OBCE 

Vlajka obce pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo farbách 

červenej (2/6), modrej (1/6), bielej (1/6) a žltej (2/6). Vlajka má 

pomer strán 2:3 a ukončená je dvomi zástrihmi, siahajúcimi do 

tretiny jej listu.  

 

 

1.4. História obce    

 

Prvá známa písomná zmienka 

o Závode (okrem nápisu na 

starom kostole z roku 1339 

a potvrdenia existencie starého 

kostola z roku 1450) je datovaná 

rokom 1557. Obec sa tu uvádza 

pod názvom ZABOD. Nachádza 

sa v daňovom súpise 

poddanských dedín feudálneho 

panstva hradu Ostrý Kameň.  

V prácach historika zo SAV, sa Závod spomína v súvislosti s urbárom feudálneho Veľkolevárskeho 

panstva z roku 1592 a panstva Ostrý Kameň z roku 1665.  

Čo sa týka Urbára veľkolevárskeho panstva z roku 1592, sa spomínajú role tohto panstva ... sú veľké 

10 jutár, ležia pri ceste do Závodu. Z latinského akuzatíva vyplýva, že pôvodný názov obce bol „Za 

vody“, resp. „Za vodú“. 
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V dávnych časoch teda viedla cez náš chotár 

cesta. Bola to cesta dôležitá, pravdepodobne 

obchodná. Namiesto dnešných polí však boli tu 

samé jazerá a bariny, proste ”samá voda”. Tu 

uprostred vôd, povedľa cesty stála krčma. 

Vzhľadom k jej umiestneniu sa o nej vravelo, že 

sa pôjde až do krčmy ”Za vody”, alebo, že sa 

zastavia v krčme „Za vodú“ a podobne.   

Spojením a skloňovaním tohto mena prišla osada, 

ktorá sa tu časom rozrástla k menu ”Závody”. Od 

30-tych rokov tohto storočia sa volala jednoducho 

”Závod”.  

Iná, ale skoro totožná verzia vraví, že krčma stála 

pri križovatke v strede dediny na mieste 

rodinného domu (dnes rodina Chvátalová). Mala 

sa volať ”Závad” a cestujúci sa zastavovali 

jednoducho ”Na Závadze”. 

 

1.5. Pamiatky  

Každý z nás kto aspoň trochu cestuje a všíma si krajinu 

okolo seba, občas zazrie popri cestách no najčastejšie krížnych, stáť 

rôzne murované stĺpiky. V týchto sú umiestnené obrázky svätcov, 

alebo kríže a vravíme im Božie Muky. Ľudia ich stavali z rozličných 

príčin a vraví sa, že sú i pozostatkami križiackych vojen. Pútnikom 

slúžili najčastejšie ako orientácia, či ako míľniky oznamujúce koľko 

cesty už prešli, a koľko ich ešte čaká. V zime zase keď napadol sneh, 

tieto ich uisťovali, že nezablúdili,a stále kráčajú po ceste.  

Jedna takáto Božia Muka stojí i na krížnych cestách v Závode, popri 

ceste na Tomky. Podobu akú má dnes jej však určili ľudia až v tomto storočí (staval ju vraj Ondráš 

Šimunovič), síc hrubo sa vystatujúc, že jej trojuholníkový profil ju robí výnimočnou, nakoľko Božiu 

Muku takého tvaru nikde nenájdete. No nie vždy bola murovaná. Boli časy, keď obrázok zdobieval iba 

drevený kôl.  



VÝROČNÁ SPRÁVA OBCE ZÁVOD ZA ROK 2010 

9 

V ľudovom staviteľstve sú v obci dodnes zachované jednoduché pozdĺžne domy, kolmo 

situované na ulicu. V takto situovanom dome sa vizuálne uplatňujú štíty, ktoré sú buď jednoduché 

trojuholníkové alebo ozdobnejšie a honosnejšie barokové s použitím polkruhových tvarov.  

 

 Dominantou obce sú dva veľké kostoly.  

Najhodnotnejšou stavebnou pamiatkou v obci je v roku 1339 

postavená gotický, neskôr renesančne upravený kostol Navštívenia 

Panny Márie. Stojí na cintoríne ma hornom konci a pôvodne bol 

zasvätený Michalovi Archanjelovi, patrónovi obce. Po vzniku nového 

kostola v obci koncom 19. storočia sa však patrocínium starého 

kostola prenieslo na nový.  Kostol sa zaraďuje k cenným a hodnotným 

dokladom stredovekého 

sakrálneho staviteľstva u nás.  

Druhý, o 558 rokov 

mladší, ale väčší kostol svätého Michala Archanjela, 

bol postavený v roku 1897 

v historizujúcom 

novogotickom stavebnom slohu. Projekty a rýchla výstavba 

kostola (1893-1897) bola uskutočnená za účasti talianskych 

architektov. S odstupom rokov je až neuveriteľné, aké veľké 

prekážky museli pri stavbe byť prekonané. Samotne stavebne 

náročný a neobvykle veľký objekt chrámu je navyše ešte aj 

položený na mieste malého jazera, ktorého vody, neskôr aj 

spodné, bolo treba odvodniť a základy budúcej stavby spevniť 

mocnými kmeňmi stromov olší. 
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Národná prírodná rezervácia Abrod bola vyhlásená v roku 1964. Je súčasťou CHKO 

Záhorie. Lokalizovaná je v prirodzenej medzidunovej 

depresii v nadmorskej výške 153 až 149 m n. m., na 

východe je ohraničená železničnou traťou Bratislava – 

Břeclav, na západe štátnou cestou Malacky – Kúty. Má 

rozlohu 92 ha. Dôvodom na vyhlásenie rezervácie bol 

výskyt mokraďovej vegetácie v takej pestrej palete, že 

reprezentovala takmer celú diverzitu mokraďovej 

vegetácie Záhoria. Po rozsiahlych melioračných prácach 

v nížinách Slovenska v šesťdesiatych a sedemdesiatych 

rokoch predstavuje Abrod jeden z posledných zvyškov 

vzácnej kveteny a vegetácie nielen v rámci Záhoria, ale 

aj v rámci celého Slovenska. Našlo v ňom refúgium 

množstvo reliktných a ohrozených rašeliniskových a močiarnych druhov flóry aj fauny. Takéto 

mokraďové komplexy patria medzi ohrozené v celosvetovom meradle a sú predmetom ochrany zo 

strany Ramsarskej konvencie. 

 

1.6. Obchodné prevádzky v obci 

Obchody s potravinárskym a zmiešaným tovarom:  

COOP Jednota Senica 

Rozličný tovar p. Stanková 

Potraviny p. Studeničová 

Mäso-údeniny 

ELDAM 

Potraviny p. Vidová 

Obchody s priemyselným tovarom:  

STAVEX – stavebniny 

Rozličný tovar – Vrablec 

Obchody s textilom:  

Textil p. Nízka 
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Textil p. Ilešová 

Kvetinárstvo:  

Kvetinárstvo ELA p. Hasáková 

Kaderníctvo:  

Kaderníctvo p. Lopošová  

Kaderníctvo p. Prekopová 

Ostatné prevádzky 

Záhradkárske potreby  

reštaurácia DANTE  CAFE CLUB  

         pohostinstvo u Marišky         ELDAM           AMALA 

                     

U DRAKA         CASINO   MENDOSINO          PIZZERIA ALEX 

              

Ďaľšie firmy v obci 

Firma ALMAT – výrobňa mäsových produktov 

DAMONAX - Výroba drevených okien, dverí, nábytku, obkladov a interiérových prvkov  

RICHTER RASEN SLOVAKIA s. r. o. - firma pestuje trávniky na výmere okolo 200 ha. 
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1.7. Výchova a vzdelávanie 

Základná škola s materskou školou v Závode   

     Výchovu a vzdelávanie v obci zabezpečuje 

Základná škola s materskou školou. Jej súčasťou je 

základná škola, materská škola, školský klub detí 

a školská jedáleň. Škola má právnu subjektivitu.   

 

MŠ – je v prevádzke denne od 6,30 do 16,30 hod. 

Navštevuje ju 68 detí zaradených do troch 

oddelení.  

ZŠ – vyučovanie prebieha v súlade s učebnými 

osnovami a učebnými plánmi pre 1. a 2. st. ZŠ. 

Škola má primerané priestorové aj materiálne 

podmienky, ktoré ďalej v spolupráci s obcou 

a inými organizáciami rozvíja. Všetci jej 

pedagogickí zamestnanci majú potrebné 

odborné a pedagogické vzdelanie. Školu 

navštevuje 209 žiakov, ktorí sa vyučujú v 9 

ročníkoch. Škola zabezpečuje aj širokú ponuku 

voľnočasových aktivít vo forme záujmových 

krúžkov, tvorivých dielní a akcií školy na 

podporu talentov, schopností a zručností pre 

deti a mládež v obci. V rámci projektu 

Otvorená škola poskytuje svoju počítačovú 

učebňu a prístup na internet žiakom, rodičom aj ostatnej verejnosti. 

ŠKD – súčasťou základnej školy je aj školský klub detí, ktorý navštevuje 44 žiakov, a je v prevádzke 

denne. Deti tu majú priestor na odpočinok, zábavu, rozvoj záujmov, prípravu na plnenie si 

školských povinností. 

ŠJ – súčasťou základnej školy je aj školská jedáleň, v ktorej sa stravuj 209 detí.  

Riaditeľ školy:               Mgr. Katarína Blechová 

Zástupca riaditeľa pre ZŠ:             Mgr. Anna Jurkovičová 
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Zástupca riaditeľa pre MŠ:            Martina Alertová 

Vedúca ŠJ:              Blanka Čembová 

Ekonómka:               Stanislava Smrtičová 

Adresa:                           Sokolská 81, 908 72  Závod                                 

Kontakt:                         tel.: 034/7799265, www.zszavod.edu.sk 

 

1.8.Zdravotníctvo 

Ambulancie v objekte Zdravotného strediska   

Praktický lekár pre dospelých, MUDr. Ján Bobek 

Ambulancia pre deti a dorast, MUDr. Anna Gajdová 

Zubná ambulancia, MUDr. Oľga Koncová 

Lekáreň PRIMA, PharmDr. Jana Kimličková 
 
 

1.9. Spoločné úradovne pre obce 

V oblasti územného plánovania a stavebného poriadku, ochrany životného prostredia, 

cestnej dopravy a pozemných komunikácii – spracovanie príslušnej odbornej agendy ku koncu 

roka 2010 pre našu obec a obec Malé Leváre, jeden deň v týždni je zamestnankyňa v obci Malé 

Leváre.  

V oblasti sociálnej pomoci  a opatrovateľskej služby – spracovanie príslušnej odbornej agendy 

pre našu obec sa vykonáva na OcÚ Kostolište, jeden deň v týždni v našej obci.  

 

1.10. Cirkev 

 

 

V obci je farský úrad, správcom rímsko-

katolíckej farnosti je Mgr. Ján Buček.  

 

 

 

 

 

http://www.zszavod.edu.sk/
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1.11. Pošta 

 Slovenská pošta, a.s,  pracovisko Závod, Sokolská 243, 908 72  Závod. Poskytuje služby pre 

verejnosť denne okrem soboty a nedele. 

Vykonáva činnosti ako podanie, preprava 

a dodanie listových, balíkových a peňažných 

zásielok.  

 

1.12. Kultúra 

V dome kultúry majú svoj klub 

dôchodci, ktorý sa pravidelne 1x týždenne stretávajú, týždenne sa uskutočňuje premietanie 

filmov, priestory KD sú  k dispozícií občanom a organizáciám na poriadanie rozličných akcií.    

 

1.13. Šport 

Tribúna bola slávnostné otvorená ešte v roku 

2009. ( http://tjzavod.webnode.sk/ ) Futbalový klub 

svojin zápasmi zabezpečuje športové vyžitoe pre 

aktívnycjh i pasívnycjh športovcov, každú druhú nedeľu 

počas futbalovej súťažnej sezóny. Futbalisti 

zorganizovali v roku 2010 hodovú závbavui.  

 

1.14. Hasiči 

V roku 2010 sme dostali do výpožičky z KHZ hasičské auto. Hasiči v obci, pravidelne každý 

rok organizujú stavanie máje, zúčastňujú sa 

hasičských súťaží, poriadajú nočnú hasičskú 

súťaž o pohár starostu obce ktorá má za tie 

roky už dobré meno v širokom okolí. 

V posledných rokoch organizujú s finančným 

prispením OÚ, ktorý zabezpečuje hudobnú 

produkciu po finančnej stránke, „kultúrne 

leto“ – nedeľné popoludnia v parku pri 

hasičskej zbrojnici.  
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1.15. Organizačná štruktúra obce 

Orgány obce vo volebnom období   2006 – do 23. 12. 2010 

Starosta obce:    Jozef Gajda  

Zástupca starostu obce:  Miroslav Kopiar  

Hlavná kontrolórka obce:  Darina Majzúnová 

Poslanci Obecného zastupiteľstva: 

1. Jozef Klena   SNS 

2. Jaroslav Hanzlík, Mgr. KDH 

3. Miroslav Kopiar            KDH 

4. Oľga Zajícová, Ing.     SNS  

5. Vratko Studenič            SNS 

6. Zdena Žáčková          NEKA 

7. Jozef Puškáč                  KDH 

8. Mária Středová, Ing.         NEKA 

9. Anna Malinová, Bc.     NEKA 

 

 Rada OZ  

Miroslav Kopiar, Zdena Žáčková, Jozef Puškáč, Jozef Klena, Ing. Vendelín Šrámek 

Pri obci pracujú nasledovné komisie v zložení: 

 Komisia finančná  

Predseda:            Miroslav Kopiar 

Členovia:            Mgr. Jaroslav Hanzlík, Zdena Žáčková, Ing. Vendelín Šrámek, Elena Šišoláková 

 Komisia školsko-kultúrna 

Predseda:             Ing. Mária Středová  

Členovia:             Bc. Malinová Anna, Mgr. Jaroslav Hanzlík, Anna Lepková 
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 Sociálna komisia 

Predseda:             Zdena Žáčková 

Členovia:             Vratko Studenič, Jozef Puškáč, Elena Maxianová 

 Komisia životného prostredia 

Predseda:             Ing. Oľga Zajícová 

Členovia:             Vratko Studenič, Jozef Klena, Anna Dvoráková  

 Stavebná komisia 

Predseda:             Ing. Mária Středová 

Členovia:             Jozef Klena, Jozef Puškáč, Ing. Anna Mrázová 

Poriadková komisia 

Predseda:             Bv. Anna Malinová 

Členovia:              Ing. Oľga Zajícová, Vratko Studenič, Ing. Vendelín Šrámek, Katarína Stanková 

 

 

Orgány obce vo volebnom období  - od 23. 12. 2010 – 2014 

 

Starosta obce:    Ing. Peter Vrablec  

Zástupca starostu obce:  Ing. Mária Středová  

Hlavná kontrolórka obce:  Darina Majzúnová 

Poslanci Obecného zastupiteľstva: 

1. Ing. Oľga Zajícová  SMER - SD 

2. Ing. Mária Středová  NEKA 

3. JUDr. Richard Hollý     KDH 

4. Miroslav Kopiar     KDH  

5. Vratko Studenič            SNS 

6. Viera Králová          SNS 
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7. Richard Rusňák                  KDH 

8. Jozef Prelec           KDH 

9. Dana Prekopová      NEKA 

 Rada OZ  

JUDr. Richard Hollý, Miroslav Kopiar, Jozef Prelec, Ing. Mária Středová, Ing. Oľga Zajícová 

Pri obci pracujú nasledovné komisie v zložení: 

 Komisia finančná  

Predseda:            Ing. Mária Středová 

Členovia:            Ing. Oľga Zajícová, Vratko Studenič, Viera Králová, Elena Šišoláková 

 Komisia školsko-kultúrna 

Predseda:             Viera Králová  

Členovia:             Ing. Mária Středová, Dana Prekopová, Anna Lepková 

 Komisia životného prostredia 

Predseda:             JUDr. Richard Hollý 

Členovia:             Richard Rusňák, Jozef Prelec, Katarína Stanková  

 Stavebná komisia 

Predseda:             Ing. Oľga Zajícová 

Členovia:             Miroslav Kopiar, Vratko Studenič, Anna Dvoráková 

Komisia verejného poriadku 

Predseda:             Miroslav Kopiar 

Členovia:              Jozef Prelec, JUDr. Richard Hollý, Dana Prekopová, Elena Maxianová 

 

Obecný úrad v Závode 

Sídlo: Sokolská 243, 908 72  Závod 

IČO: 00 310 158          DIČ: 2020380131 

tel.: 034/7799254, 7799312   fax:   034/7799324                                              
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Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko, a.s., pobočka Malacky, č.ú. 3203250003/5600 

e-mail:   starosta@obeczavod.sk, sekretariat@obeczavod.sk, stavebnyurad@obeczavod.sk, 

uctovnik@obeczavod.sk 

 

Štruktúra obecného úradu  

 

Na obec boli zákonom prenesené niektoré úlohy štátnej správy. Zároveň boli obci 

poskytnuté od štátu potrebné finančné prostriedky na vykonávanie týchto činností. 

Obec vykonáva prenesené kompetencie: 

správu administratívnej agendy, ekonomickú činnosť, správu daní a poplatkov, mzdovú agendu, 
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hlásenie pobytu obyvateľov a registra obyvateľov SR, matričnú činnosť, základné školstvo, 

vykonávanie pôsobnosti pre miestne komunikácie a účelové komunikácie, ochrana prírody 

a krajiny, štátnej vodnej správy, ochrana pred povodňami, ochrana ovzdušia, výkon štátnej správy 

na úseku stavebného poriadku, technické zabezpečenie prevádzky obce, systém štatistických 

podkladov a zisťovaní. 

Originálnou kompetenciou ktorá prešla zo štátu na obec a je financovaná z vlastných 

prostriedkov obce je opatrovateľská služba. Opatrovateľskú službu poskytuje obec občanom na 

základe zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na 

obce a zákona č. 195/1998 Z.z. o sociálnej pomoci z znení neskorších predpisov. 

Ďalej obec vykonáva ako svoju originálnu kompetenciu osvedčovanie podpisov a listín 

a osvedčovanie podpisov na registroch trestov. 

Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné 

a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce .  

Obecný úrad nie je členený na odbory, administratívni zamestnanci vykonávajú 

nasledovné činnosti: 

- finančné účtovníctvo, verejné obstarávanie, miestne dane a poplatky, verejnej zelene, správa 

vnútorných vecí, matrika, evidencia obyvateľov, referát verejnoprospešných služieb, dopravy 

a cestného hospodárstva, podnikateľsko-obchodná činnosť, obecného majetku, pokladňa 

Obecného úradu, agenda pre školstvo, výstavba, stavebná činnosť, ochrany životného prostredia, 

personálne a mzdové veci, správa kina, vzdelávania, mládeže a športu, spoločenských obradov, 

spolupráca s cirkvou, referát sociálny a opatrovateľskej služby. 

Administratívni zamestnanci: Dvoráková Anna, Lepková Anna, Maxianová Elena, Ing. Mrázová 

Anna, Stanková Katarína, Šišoláková Elena. 

Opatrovateľky, ktoré v priebehu roka 2010 poskytovali služby: Skalová Eva, Kopiarova Eva, 

Smrtičová Helena, Zaklaiová Oldřiška, Halušková Marta, Prachárová Amália.   

Ďalší zamestnanci: Černý Ján, Prachár Jaroslav, Smrtič Bohumil, Vlková Anna a Šišolák Ferdinand, 

ktorý ku koncu roka 2010 odišiel do dôchodku.  
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1.16. Nefinančné ukazovatele vrátane informácií o vplyve činnosti účtovnej 

jednotky na životné prostredie a zamestnanosť 

 
Obec svojou činnosťou zabezpečuje  aby subjekty pôsobiace v obci dodržiavali normy 

a predpisy  týkajúce sa skvalitnenia životného prostredia a čistoty ovzdušia. 

Prostredníctvom vykonávania aktivačných prác na obci napomáhame občanom dlhodobo 

nezamestnaným  aby nestratili pracovné návyky a aby sa taktiež podieľali na zveľaďovaní obce. Na 

uvedenú činnosť v r. 2010 bola poskytnutá dotácia z ÚPSVaR vo výške 580,47 €. 

Vykonávame separovaný zber plastov, papier, akumulátorov, skla, pneumatík, 

elektroodpadu. Odvoz komunálneho odpadu je vykonávaný v pravidelných  dvojtýždňových 

intervaloch. Obec zaplatila v roku 2010 za  odvoz, separáciu a uloženie odpadov 48 978,32 €, 

príjem od občanov a organizácií z obce v roku 2010 bol 39 266,44 €.  

Cieľom opatrení  - separovania odpadu bolo v čo najvyššej miere zamedziť ukladaniu odpadov 

mimo povolené priestory a zabrániť k značnému znečisťovaniu životného prostredia. 
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II. EKONOMICKÉ ÚDAJE 

 

2.1. Obec a jej úlohy 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 

rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže použiť návratné zdroje financovania 

a prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov. Na plnenie rozvojového programu obce 

alebo na plnenie inej úlohy, na ktorej má štát záujem, možno obci poskytnúť štátnu dotáciu. Svoje 

úlohy môže obec financovať aj z prostriedkov združených s inými obcami, so samosprávnymi 

krajmi a s inými právnickými a fyzickými osobami.  

 Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce, slúži na plnenie úloh 

obce, má sa zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote zásadne nezmenšený 

zachovať. Darovanie nehnuteľného majetku obce je neprípustné. Majetok obce možno použiť na 

verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon samosprávy obce. Zásady hospodárenia 

s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo. Obec môže zveriť svoj majetok do správy 

rozpočtovej organizácii, ktorú zriadila podľa zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy. 

Podiely na daniach v správe štátu upravuje zákon č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení 

výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Dotácie na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy sa zabezpečujú 

prostredníctvom správcu kapitoly štátneho rozpočtu, do ktorého vecnej pôsobnosti patrí výkon 

štátnej správy, ktorý sa preniesol na obec. Poskytujú sa na základe zákona č. 597/2003 Z.z. 

o financovaní základných škôl a školských zariadení. Do prijatia prostriedkov štátneho rozpočtu 

obcou na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy môže obec použiť na ich úhradu 

vlastné príjmy. Po prijatí prostriedkov ŠR obec zúčtuje prostriedky v prospech svojho rozpočtu. 

Ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok sa 

zabezpečujú prostredníctvom Ministerstva financií SR alebo správcu rozpočtovej kapitoly ŠR, do 

ktorého vecnej pôsobnosti patrí činnosť, ktorá sa má financovať. 

Obec, ako subjekt verejnej správy zadefinovaný v § 3 zákona č. 523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, je právnickou osobou 

zapísanou v registri organizácií vedenom Štatistickým úradom SR podľa zákona č. 540/2001 Z.z. 

o štátnej štatistike.  

Všeobecnou legislatívnou normou upravujúcou účtovníctvo vrátane účtovnej závierky 

rozpočtových organizácií a obcí je zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov. V zmysle tohto zákona účtujú rozpočtové organizácie a obce v sústave podvojného 

účtovníctva. 
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Účtovnú závierku vo všeobecnosti upravuje tretia časť zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov a definuje ju ako štruktúrovanú prezentáciu 

skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytovanú osobám, ktoré tieto informácie 

vyžadujú, pričom účtovná závierka tvorí jeden celok pozostávajúci zo všeobecných náležitostí 

a z jednotlivých súčastí – súvahy, výkazu ziskov a strát, poznámok. 

Cieľom účtovnej závierky je poskytnúť verný a pravdivý obraz o účtovnej závierke. 

Informácie v účtovnej závierke sú užitočné, ak sú posudzované z hľadiska významnosti, 

zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé. 

Vymedzenie predmetu účtovníctva obsahuje § 2 zákona o účtovníctve ako účtovanie 

a vykazovanie skutočností o stave a pohybe majetku, o stave a pohybe záväzkov, o rozdiele 

majetku a záväzkov, o výnosoch a nákladoch, o príjmoch a výdavkoch, o výsledku hospodárenia 

účtovnej jednotky v roku 2009 v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve a opatrenia MF SR, 

ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre 

rozpočtové organizácie a obce a v znení opatrenia MF SR, ktorým sa ustanovujú podrobnosti 

o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek účtovnej závierky, termíny a miesto 

predkladania účtovnej závierky pre rozpočtové organizácie a obce. Zákon č.431/2002 Z.z. 

o účtovníctve v znení neskorších predpisov v § 19 stanovuje povinnosť overenia individuálnej 

účtovnej závierky a v § 20 vyhotovenie výročnej správy, ktorej súlad s účtovnou závierkou musí 

byť tiež overený audítorom. Pre obce to ustanovuje aj § 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších doplnkov. 

Účtovná závierka predstavuje kontinuálny proces činností, ktorých výsledkom je 

zostavenie účtovných výkazov, vypracovanie poznámok a následné predloženie účtovnej závierky 

ako celku vrátane všeobecných náležitostí na určené miesta predkladania.  Z hľadiska charakteru 

ich môžeme rozčleniť na účtovnú závierku pozostávajúcu z prípravných prác,  uzatvorenia 

účtovných kníh a zostavenie účtovnej závierky. 

Prípravné práce sa  uskutočnili pred uzavretím účtovných kníh a zahŕňali tieto okruhy 

činností: 

- inventarizáciu,  

- kontrolu bilančnej kontinuity, 

- kontrolu nadväznosti analytických účtov a analytickej evidencie na syntetické účty, 

- zaúčtovanie účtovných prípadov na účtoch, ktoré nesmú mať konečný zostatok, 

- kontrolu účtu výsledku hospodárenia, 

- kontrola zaúčtovania odpisov, 

- doúčtovanie účtovných prípadov bežného účtovného obdobia, 

- kontrolu formálnej správnosti účtovných zápisov. 

Pri uzatváraní účtovných kníh obec postupuje nasledovne: 
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- zisťujú sa obraty jednotlivých účtov, 

- zisťujú sa konečné stavy účtov prostriedkov a zdrojov rozpočtového hospodárenia, konečné 

zostatky ostatných súvahových účtov, 

- zisťuje sa účtovný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 

Od roku 2010 sa zostavuje konsolidovaná účtovná závierka.  

 

 

2.2. ROZPOČET obce Závod na rok 2010 a jeho plnenie 

 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia obce v príslušnom 

rozpočtovom (kalendárnom) roku. Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu sektora verejnej správy 

a obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy k právnickým a fyzickým 

osobám pôsobiacim na území obce, obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce zo zákonov 

a z iných všeobecne záväzných právnych predpisov, všeobecne záväzných nariadení obce ako aj zo 

zmlúv. Zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí a k rozpočtovým organizáciám zriadeným 

obcou.  

 Zákon č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších 

predpisov požaduje v rozpočte verejnej správy uplatňovanie rozpočtovej klasifikácie /vymedzenej 

na základe § 4 ods. 4 cit. zákona a opatrením MF SR č. MF/010175/2004-42, ktorým sa ustanovuje 

druhová, organizačná a ekonomická  klasifikácia/, a to pri sledovaní plnenia rozpočtu verejnej 

správy a pri pohyboch na účtoch finančných aktív.  

Obec a ňou zriadené rozpočtové organizácie zabezpečujú rôzne spoločenské úlohy 

nevýrobnej povahy. Ich prostredníctvom štát plní prevažnú väčšinu svojich hospodársko-

organizačných, kultúrnych, výchovných a iných funkcií.  

Obec a ňou zriadené rozpočtové organizácie hospodária s rozpočtovými prostriedkami 

a s prostriedkami prijatými od iných subjektov a zostavujú svoj rozpočet príjmov a výdavkov. 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho 

rozpočtu a z ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže obec použiť návratné zdroje 

financovania a prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov. Obec môže svoje úlohy 

financovať aj z prostriedkov  združených s inými obcami, so samostatnými krajmi a s inými 

právnickými osobami alebo fyzickými osobami. 

 

Plnenie rozpočtu a vybraných finančných ukazovateľov obce  

- bežný rozpočet, v ktorom uvádza údaje o bežnom rozpočte príjmov a výdavkov na príslušný 

rok a o ich realizácii od začiatku roka do konca sledovaného obdobia v členení podľa 
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rozpočtovej klasifikácie. Príjmy bežného rozpočtu tvoria položky 111, 121, 133 a kategórie 

210, 220, 240, 290, 310 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie. Výdavky bežného rozpočtu 

tvoria kategórie 610 až 640 ekonomickej rozpočtovej klasifikácie. 

- kapitálový rozpočet, v ktorom uvádza údaje o kapitálovom rozpočte príjmov a výdavkov na 

príslušný rok a o ich realizácii od začiatku roka do konca sledovaného obdobia v členení podľa 

rozpočtovej klasifikácie. Príjmy kapitálového rozpočtu tvoria kategórie 230, 320 ekonomickej 

rozpočtovej klasifikácie. Výdavky kapitálového rozpočtu tvoria kategórie 710, 820 

ekonomickej rozpočtovej klasifikácie. 

- finančné operácie, ktorými sa realizujú návratné zdroje financovania a ich splácanie. 

- na stavoch a obratoch bankových účtoch uvádza stavy a obraty bankových syntetických účtov 

a analytických účtov, ktoré má obec Závod otvorené podľa účtovej osnovy a postupov 

účtovania pre rozpočtové organizácie a obce. 

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

Rozpočet na rok 2010 bol zostavený v súlade s ust. § 10 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný 

rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 

operácie. 

 Rozpočet na rok 2010 bol zostavený ako vyrovnaný, po záverečnej úprave ako prebytkový. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15. 12. 2009 uznesením č.49/2009. 

Bol zmenený: 
- dňa 17. 06. 2010, uznesením č. 30/2010 
- dňa 15. 11. 2010, uznesením č. 51/2010 
- dňa  22. 12. 2010, uznesením č. 9 
 

Po poslednej schválenej zmene bol rozpočet obce Závod na rok 2010: 

 Rozpočet na rok 2010 Rozpočet po zmene 2010 

Príjmy celkom 869 860 1 047 396 

z toho :   

Bežné príjmy 818 160 1 006 523 

Kapitálové príjmy 50 000 18 125 

Finančné príjmy 1 700 22 748 

Príjmy RO  0 0 

Výdavky celkom 869 860 1 028 742 

z toho :   

Bežné výdavky 448 662 468 231 

Kapitálové výdavky 0 13 076 

Finančné výdavky  36 514 50 360 

Bežné výdavky RO  384 684 494 314 

Kapitálové výdavky RO  0 2 761 
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2.2.1. Bilancia príjmov podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2010, porovnanie s rokom 

2009 

      2009   2010  2010 

Položka:                                               Skutočnosť  Rozpočet            Skutočnosť 

100 - Daňové príjmy    578 094    492 122 492 122 

111 - výnos dane pre územnú samosprávu         484 384   395 404 395 404 

121 - miestne dane                    40 299                              42 785    42 785 

133 - miestne poplatky             43 993     43 535    43 535 

134 – dane z výkonu činnosti       9 418     10 398    10 398 

  

200 - Nedaňové príjmy            127 302  126 527 126 527 

211 – príjmy z podnikania               0     1 500      1 500  

212 - príjmy z prenájmu        20 559       19 348    19 348 

221 - správne poplatky       20 125     20 850    20 850 

222 – pokuty, penále              33             0             0 

223 - administratívne poplatky a iné platby           79 782       68 597    68 597 

240 - úroky z vkladov           227          227             0 

243 – úrok z finančného hospodárenia             0            88           88 

292 - ostatné príjmy                    6 576      16 144    16 144  

 

 

 

300 - Granty a transfery    408 033  387 874 387 874 

312 - Transfery v rámci verejnej správy          

- na matriku           2 790             2 674      2 674   

- na stavebný úrad                                     2 356                  2 460      2 460 

- na školstvo     353 798  345 278 345 278 

- pozemné komunikácie         134          128         128 

- životné prostredie          393          312         312 

- register obyvateľov          894          902         902 

- na dávky v hm. núdzi – stravovanie     1 360       1 061      1 061 

- na rodinné prídavky         865          679         679 

- motivačný príspevok         114          0             0 

- pomôcky v hmotnej núdzi         315          275         275 

- na aktivačnú činnosť                  350                  580         580 

- na voľby         4 546       1 486      1 486 

- komunálne voľby              0       1 439      1 439  

- referendum              0          504         504 

- povodne               0       1 010      1 010 

- transfér na vykrytie PD    40 118     29 086    29 086 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––--------------

Bežné príjmy spolu:              1 113 429            1 006 523 1 006 523 
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      2009   2010  2010 

Položka:                                                Skutočnosť  Rozpočet Skutočnosť  

230 - Kapitálové príjmy                             680                    13 793       13 793 

233 – predaj pozemkov           680        13 793       13 793 

320 – Kapitálové granty                  16 597          4 332         4 332 

321 – granty                      16 597                       4 332         4 332 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––--------

Kapitálové príjmy spolu:                  17 277         18 125       18 125 

 

 

 

2.2.2. Bilancia výdavkov podľa funkčnej klasifikácie za rok 2010  

 

600 - Bežné  výdavky                 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť 

Výdavky verejnej správy- parlamentné voľby-111 1 486 1 485,94 

Výdavky verejnej správy- komunálne  voľby-111 1 439 1 438,50 

Výdavky verejnej správy- referendum-111 504 503,67 

Výdavky verejnej správy - 41 219 534 219 533,10 

Výdavky verejnej správy -111 4 943 4 943,09 

Finančná a rozp. Oblasť - 41 3 614 3 613,54 

Finančná a rozp. Oblasť - 111 440 440,30 

Všeobecné služby – matrika- 111 2 674 2 673,85 

Všeobecné služby – register -111 902 901,89 

Transakcie dlhu - 41 4 038 4 037,76 

Ochrana pred požiarmi - 41 12 045 12 045,60 

Ochrana pred požiarmi - 111 1 008 1 008,43 

Všeobecná pracovná oblasť – 11T1 580 580,47 

Správa a údržba ciest – 111 128 128,20 

Správa a údržba ciest - 41 1 316 1 315,65 

Správa a údržba ciest - 111 428 428,40 

Nakladanie s odpadmi - 41 38 958 38 957,88 

Nakladanie s odpadmi - 111 12 531 12 530,75 

Nakladanie s odpadovými vodami – povodne - 111 1 010 1 010 

Nakladanie s odpadovými vodami - 41 29 727 29 726,33 

Nakladanie s odpadovými vodami - 111 2 818 2 818,18 

Ochrana životného prostredia -111 312 312,35 

Rozvoj obcí – stav. Úrad - 111 2 460 2 459,70 

Zásobovanie vodou - 41 16 627 16 627,20 

Zásobovanie vodou - 111 498 498 

Verejné osvetlenie - 41 31 170 31 169,20 

Verejné osvetlenie - 111 417 416,62 

Bývanie a OV - 41 13 274 13 274,20 

Bývanie a OV - 111 2 209 2 208,50 

Zdravotníctvo - 41 3 977 3 976,95 

Rekreačné a športové služby-41 7 858 7 857,67 

Rekreačné a športové služby-111 385 385,20 

Knižnica - 41 77 77,37 
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Ost. kultúrne služby - 41 29 340 29 339,30 

Ost. kultúrne služby - 111 2 494 2 494,37 

Nábož. a iné spol. služby -  758 757,88 

Vzdelávanie - predškolská výchova 75 807 75 807,02 

Vzdelávanie - základné vzdelanie 362 520 362 520,35 

Vzdelávanie - školské stravovanie  36 739 36 739,03 

Vzdelávanie – školský klub  19 787 19 787,05 

Sociálne zabezpečenie - staroba 1 335 1 334,69 

Sociálne zabezpečenie – soc. služby 12 519 12 517,94 

Sociálne zabezpečenie- dávky-111 1 852 1 852,07 

Sociálne zabezpečenie- dávky-41 7 6,99 

Spolu 962 545 962 541,18 

 

700 - Kapitálové výdavky     

 
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť 

Nákup pozemkov 88 88,16 

Územný plán obce 2 000 2 000 

Zberný dvor projekt 4 630 4 629,10 

Verejné osvetlenie projekt 500 500 

Rekreačné a športové služby 5 858 5 857,87 

Školstvo – nákup prev. strojov 2 760,80 2 760,80 

Spolu 15 836,80 15 835,93 

 

     

 

2.2.3. Bilancia finančných operácii za rok 2010 

Položka:                                                     Rozpočet v €        Skutočnosť v € 

400 - Príjmové finančné operácie      22 748   22 748 

- prevody z finančných fondov    22 748   22 748 

800 - Výdavkové finančné operácie      50 360   50 360 

- splácanie úveru                       50 360             50 360  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
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2.3.  Plán rozpočtu obce Závod na roky 2010 – 2012: 

 

Názov položky 
skutočnosť 

 2009 

 

 

skutočnosť 

2010 

 

 

Plán 2011 

v € 

 

 

Plán 2012 

v  € 

Plán 2013 

v  € 

 

Príjmy 

celkom   1 261 770 1 047 396 936 172 951 813 

 

971 899 

  príjmy bežného rozpočtu 1 113 429 1 006 524 896 172 940 255 968 899 

  príjmy kapitálového rozpočtu 17 277 18 124 0 0 0 

  finančné operácie príjmové 131 064 22 748 40 000 11 558 3 000 

Výdavky 

celkom   1 130 374 1 028 754 936 172 951 813 

971 899 

 

  výdavky bežného rozpočtu 944 195 962 558 896 172 914 813 934 899 

  výdavky kapitálového rozpočtu 147 661 15 836 0 0 0 

  finančné operácie výdavkové 38 518 50 360 40 000 37 000 37 000 

Rozdiel rozpočtu obce za rok  131 396 18 642 0 0 0 

 

Obec Závod od roku 2009 tvorí „Programový rozpočet“ obce Závod.  V programovom 

rozpočte na roky 2010 - 2012 boli výdavky obce Závod v  16 programoch. Každý program 

predstavuje rozpočet obce pre danú oblasť, ktorý má definovaný zámer, vyjadrujúci želaný 

dlhodobý dôsledok plnenia príslušných cieľov, ktoré si samospráva stanovila. Programy a ich časti 

obsahujú konkrétne merateľné ciele, ktoré prezentujú plánované výstupy a výsledky práce mesta 

a mestských organizácií v nasledujúcich troch rokoch.  

Výdavky rozpočtu obce ZÁVOD na roky 2010 - 2012 sú zoradené do jednotlivých programov, 

podprogramov a prvkov v nasledovnej programovej štruktúre: 

 
Program 1: Plánovanie, riadenie a kontrola 
                   Podprogram 1.1. Riadenie obce 
                   Podprogram 1.2. Územné plánovanie 
 Podprogram 1.3. Kontrolná činnosť 
  Prvok 1.3.1. Hlavný kontrolór 
  Prvok 1.3.2. Audit 
 Podprogram 1.4. Daňová, finančná a rozpočtová politika  
  Prvok 1.4.1. Daňová agenda a politika  
  Prvok 1.4.2. Rozpočtová politika  
  Prvok 1.4.3. Účtovníctvo 
 Podprogram 1.5. Členstvo v samosprávnych organizáciách a združeniach  
 Podprogram 1.6. Spoločný obecný úrad 
Program 2: Propagácia a marketing 
Podprogram 2.1. Propagácia a prezentácia obce – web stránka, internetová komunikácia 
 Podprogram 2.2. Kronika obce 
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 Podprogram 2.3. Miestny rozhlas 
Program 3: Interné služby  
 Podprogram 3.1. Činnosť orgánov obce  
 Podprogram 3.2. Správa, evidencia, údržba  majetku vo vlastníctve obce 
 Podprogram 3.3. Vzdelávanie zamestnancov 
 Podprogram 3.4. Voľby a referendá  
Program 4: Služby občanom 
 Podprogram  4.1. Klientské služby 
  Prvok 4.1.1. Matrika 
  Prvok 4.1.2. Evidencia zvierat 
  Prvok 4.1.3. Rybárske lístky 
  Prvok 4.1.4. Služby podnikateľom 
  Prvok 4.1.5. Evidencia obyvateľov 
  Prvok 4.1.6. Osvedčovanie listín a podpisov 
  Prvok 4.1.7. Prideľovanie súpisných čísiel 
 Podprogram 4.2. Organizácia občianskych obradov 
 Podprogram 4.3. Stavebný úrad, územné rozhodovanie a stavebný poriadok 
 Podprogram 4.4. Cintorínske služby 
Program 5: Bezpečnosť 
 Podprogram 5.1. Ochrana pred požiarmi 
 Podprogram 5.2. Civilná ochrana 
Program 6: Odpadové hospodárstvo 
 Podprogram 6.1. Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu 
 Podprogram 6.2. Nakladanie s odpadovými vodami 
Program 7: Komunikácie 
 Podprogram 7.1. Správa a údržba miestnych komunikácií 
Program 8: Doprava 

      Podprogram 8.1. autobusová doprava 
Program 9: Vzdelávanie  
 Podprogram 9.1. Základná škola  
 Podprogram 9.2. Materská škola 
 Podprogram 9.3. Školské stravovanie  
 Podprogram 9.4. Školský klub detí 
Program 10: Šport 
 Podprogram 10.1. Šport na základnej škole - telocvičňa 
 Podprogram 10.2. Telovýchovná jednota - podpora športových aktivít 
Program 11: Kultúra 
 Podprogram 11.1. Kino 
 Podprogram 11.2. Knižnica 
 Podprogram 11.3. Kultúrne leto 
 Podprogram 11.4. Podpora kultúry 
Program 12: Prostredie pre život 
 Podprogram 12.1. Verejné osvetlenie 
 Podprogram 12.2. Verejná zeleň 
 Podprogram 12.3. Obecný vodovod 
 Podprogram 12.4. Deratizácia 
Program 13: Sociálne služby 
 Podprogram 13.1. Opatrovateľská služba  
 Podprogram 13.2. Klub dôchodcov 
 Podprogram 13.3. Jednorazová sociálna výpomoc  
Program 14: Bývanie 
 Podprogram 14.1. Správa a evidencia bytov  
Program 15: Zdravotníctvo 
 Podprogram 15.1. Zdravotné stredisko  

      Podprogram 15.2. Lekáreň  
Program 16: Administratíva 
 Podprogram 16.1. Podporná činnosť – správa obce  
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III. HOSPODÁRENIE OBCE ZÁVOD A ROZDELENIE VÝSLEDKU 

HOSPODÁRENIA ZA ROK 2010 

Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2010: 

Názov položky 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť 

Príjmy celkom   869 860 1 047 396 1 061 963 

  príjmy bežného rozpočtu 818 160 1 006 524 1 021 091 

  príjmy kapitálového rozpočtu 50 000 18 124 18 124 

  finančné operácie príjmové 1 700 22 748 22 748 

Výdavky celkom   869 860 1 028 754 1 028 754 

  výdavky bežného rozpočtu 833 346 962 558 962 558 

  výdavky kapitálového rozpočtu 0 15 836 15 836 

  finančné operácie výdavkové 36 514 50 360 50 360 

Rozpočet obce za rok 2010 0 18 642 33 209 

 

 

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.583/2004 Z.z. za 

rok 2010 vo výške 33 134,53 € bol na základe rozhodnutia  obecného zastupiteľstva uznesením č. 

56/2011 zo dňam 24. 06. 2011 schválený na tvorbu rezervného fondu.  

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku vylučujú:  

 nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

v predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške  80,64 €, a to na:  

- nevyčerpaná dotácia na stravu pre deti v hmotnej núdzi 

ktoré v roku 2011 budú vrátené poskytovateľovi dotácie.  

Prerokovanie Záverečného účtu obce Závod sa uzatvára výrokom : 

„ Celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad“ 

Uznesením OZ v Závode č. 55/2011 zo dňa 24. 06. 2011 
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IV. BILANCIA AKTÍV A PASÍV  

 

 

  

Skutočnosť 

k 31.12.2007 

v tis. SK 

Skutočnosť 

k 31.12.2007 

v € 

Skutočnosť 

k 31.12.2008 

v € 

Skutočnosť 

k 31.12.2009 

v € 

Skutočnosť 

k 31.12.2010 

v € 

Predpoklad 

k 31.12.2011 

v € 

Predpoklad 

k 31.12.2012 

v € 

 

AKTÍVA  144 210 4 786 895 5 144 350 5 247 947 5 095 514 5 472 817 10 035 843  

Neobežný majetok 139 612 4 634 269 4 758 944 4 852 873 4 683 535 5 058 670 9 602 583  

dlhodobý hmotný 110 703 3 674 666 3 792 038 3 883 026 3 705 952 4 081 087 8 625 000  

dlhodobý finančný 28 909 959 603 959 603 959 490 959 490 959 490 959 490  

Dlhodobý nehmotný 

majetok 0 

0 

7 303 

10 357 18 093 18 093 18 093  

Obežný majetok 4 598 152 626 382 004 390 614 408 938 409 158 427 742  

zásoby 12 398 675 866 641 857 848  

Pohľadávky/311,318,319,378,343/ 1 448 48 065 26 830 36 445 41 185 35 716 33 930  

Finančný majetok 3 138 104 163 152 065 154 199 169 444 153 585 152 049  

Zúčt. Medzi subjekt. VS 0 0 202 434 199 104 197 668 219 000 240 915  

Časové rozlíšenie 0 0 3 402 4 460 3 041 4 989 5 518  

PASÍVA  144 210 4 786 895 5 144 350 5 247 947 5 095 514 5 472 817 10 035 843  

Vlastné zdroje krytia 

majetku: 134 317 

4 458 508 

4 262 908 

3 912 989 3 851 870 3 364 262 3 812 262  

Fondy /RF/ 131 241 4 356 403 0 0 0 0 0  

výsledok hospodárenia 3 076 102 105 4 262 908 3 912 989 3 851 870 3 364 262 3 812 262  

Záväzky 9 893 328 387 278 621 281 472 209 213 454 582 546 886  

Krátkodobé rezervy 0 0 13 078 14 578 11 561 16 180 17 960  

Zúčt. Medzi subjekt. VS 0 0 0 14 890 61 0 0  

Dlhodobé /SF/ 17 564 255 298 233 250 250  

krátkodobé 1 739 57 724 30 426 55 362 51 374 116 200 110 676  

bankové úvery a výpomoci 8 137 270 099 234 862 196 344 145 984 321 952 418 000  

Časové rozlíšenie 0 0 602 821 1 053 486 1 034 431 1 653 973 5 676 695  
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V. VÝVOJ POHĽADÁVOK A ZÁVÄZKOV  

 

POHĽADÁVKY 

Počiatočný stav pohľadávok k 1.1.2009: 26 830 € 

Počiatočný stav pohľadávok k 1.1.2010: 36 455 € 

 
1/ POHĽADÁVKY k 31.12.2010: 41 185 € 

a) z odoslaných faktúr a zmlúv :   38 336 €  

b) Z daňových príjmov          2 849 €  

 

 

ZÁVÄZKY 

Dlhodobé záväzky 

 

1. sociálny fond    

Sociálny fond Rok 2008 v tis. 
Sk 

Rok 2008 v € Rok 2009 v € Rok 2010 v € 

Stav  k 1.januáru  17  570  255 298 

Tvorba sociálneho fondu 30 987 1 174  1 024 

Čerpanie sociálneho fondu 39 1 302 1 131 1 089 

Stav k 31.decembru 8 255 298 233 

 

 

 

2. úver 

 

Druh bankového 
úveru  

podľa splatnosti  
 

Charakter  
bankového 

úveru 
 

Dátum  
splatnosti 

Výška 
v tis. Sk 

k 31.12.2008 

Výška 
v € 

k 31.12.2008 

Výška  
v € 

 k 31.12.2009 

Výška  
v € 

 k 31.12.2010 

dlhodobý municipálny  2017 6 378 211 707 185 984 145 984 

dlhodobý termínovaný 2010 697 23 154 10 360 0 

Spolu   7 075 234 861 196 344 145 984 
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Krátkodobé záväzky 

1/ Počiatočný stav záväzkov voči dodávateľom /321/ k 1.1.2009:   7 733 €.  

     Počiatočný stav záväzkov voči dodávateľom /321/ k 1.1.2010: 26 582 €. 

Došlé faktúry zostali neuhradené z dôvodu ich doručenia po 31.12.2010. Nakoľko sa náklady týkali 

zúčtovacieho obdobia roka 2010, boli predpísané ako záväzok.    

Konečný stav záväzkov voči dodávateľom k 31.12.2010:  13 053 € 

2/ Na základe operatívnej evidencie – zúčtovacej výplatnej listiny za mesiac december 2010, 

vznikli obci záväzky voči: 

a) zamestnancom :                 10 162 € 

b) inštitúcii sociálneho a zdravotného poistenia:              5 915 € 

c) daňovému úradu:        3 950 € 

d) za iné záväzky zamestnancov:     10 023 €  

3/ prijaté preddavky /324/        8 271 € 

Konečný stav záväzkov k 31.12.2009: 55 362 € 

Konečný stav záväzkov k 31.12.2010: 51 374 € 

 
 

Popis /číslo účtu a názov/  K 
31.12.200
8 v tis. Sk 

K 
31.12.2008 

v € 

K 
31.12.2009 
Suma v €  

K 
31.12.2010 
Suma v € 

501 – Spotreba materiálu  1 374 45 607 40 862 31 540 

502 – Spotreba energie 1 721 57 139 73 630 57 884 

511 – Opravy a udržiavanie 564 18 749 22 869 29 724 

512 - cestovné 9 310 0 5 

513 – Náklady na reprezentáciu  41 1 346 2 779 2 387 

518 – Ostatné služby  2 449 81 265 92 214 105 487 

521 – Mzdové náklady  4 068 135 048 146 779 159 076 

524 – zákonné sociálne poistenie 1 367 45 368 45 463 46 347 

527 – zákonné sociálne náklady 216 7 191 9 474 8 680 

531 – daň z motorových vozidiel 28 940 1 818 1 745 

538 – ostatné dane a poplatky 18 603 490 380 

541 – zostatková cena predaného DN a DH majetku 0 0 2 120 3 775 

545 - ostatné pokuty a penále a úroky z omeškania 13 415 0 16 

546 – odpis pohľadávky 0 0 0 1 098 
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548 – ostatné náklady na prev. činnosť 104 3 437 10 875 4 201 

551 – odpisy DN a DH majetku 1 902 63 107 60 743 60 118 

553 – tvorba ostatných rezerv z prev. činnosti 394 13 078 14 578 11 561 

557 – tvorba zákonných opravných pol. z prev. činn. 0 0 0 6 

558 – tvorba ost. opr. položiek z prev. činn. 194 6 436 2 651 121 874 

562 – úroky 435 14 452 7 853 4 038 

563 – kurzové straty 2 51 131 25 

568 – ostatné finančné náklady 66 2 208 1 703 2 596 

569 – manká a škody 46 1 520 0 0 

584 – nákl. na transfery z rozpočtu obce do RO 3 773 125 253 141 373 137 089 

585 – nákl. na transf. z rozp. obce ost. subj. VS 149 4 942 20 052 0 

586 – nákl. na transf. z rozp. obce subjektom mimo VS 142 4 714 2 606 1 800 

591 – splatná daň z príjmov 0 0 472 228 

 19 075 633 179 701 535 791 680 

 

Popis /číslo účtu a názov/  K 
31.12.200
8 v tis. Sk 

K 
31.12.2008 

v € 

K 
31.12.2009 
Suma v €  

K 
31.12.2010 
Suma v € 

602 – Tržby z predaja služieb 2 328 77 283 75 300 75 575 

604 – tržby za tovar 0 0 0 34 

632 – Daňové výnosy samosprávy 17 133 568 702 537 443 453 358 

633 – Výnosy z poplatkov  1 764 58 540 61 124 60 977 

641 – tržby z predaja DNM a DHM 1 310 43 485 680 13 793 

642 – tržby z predaja materiálu 5 161 73 211 

645 – ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 1 33 33 0 

648 – ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 626 20 774 23 454 23 856 

653 – zúčt. ost. rezerv z prev. činn. 379 12 596 13 078 14 578 

658 – zúčt. ostatných opravných položiek 0 0 4 147 1 775 

662 - úroky 50 1 662 229 91 

663 – kurzové zisky 0 0 2 0 

693 – výnosy samospr. z BT zo ŠR a od iných subj. VS 322 10 676 54 259 42 535 

694 – výnosy samospr. z KT zo ŠR a od iných subj. VS 426 14 147 23 639 23 639 

699 – výnosy samosprávy z odvodov rozp. príjmov 774 25 707 15 496 13 337 

 25 118 833 766 808 957 723 759 
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VI. OSTATNÉ DÔLEŽITÉ  INFORMÁCIE 

 

6.1 Členenie finančného majetku obce k 31.12.2010 

Cenné papiere emitenta Bratislavskej vodárenskej spoločnosti, a.s., Prešovská 48, Bratislava, 

podľa výpisu z Centrálneho depozitára cenných papierov SR, a.s. z 31.12.2010 je obec Závod 

majiteľom 28 909 ks cenných papierov v menovitej hodnote 33,19 €. 

Konečný stav cenných papierov k 31.12.2010: 959 490 € 

 
 

Konečný zostatok finančných prostriedkov obce k 31.12.2010: 

 

Názov účtu Číslo účtu Stav k 

1.1.2009 v 

SKK 

Stav k 

31.12.2009 

v € 

Stav k 

31.12.2010 

v € 

Základný bežný účet 3203250003/5600 4 051 582,37 127 775,86 23 604,99 

Účet dotácií 3203253001/5600 5 158,00 104,22 5 546,08 

Účet dotačný 3203258005/5600 17 553,61 98,74 2 057,88 

účet 3203258013/5600 2 853,98 58,59 21,99 

účet 3203257002/5600 23 039,32 3 719,59 7 323,68 

ÚČTY SPOLU  4 100 187,28 131 757 38 554,62 

Rezervný fond 3203250003/5600 366 986,46 18 700,58 127 358,33 

Účet sociálneho fondu 3203254004/5600 6 712,32 142,41 234,15 

FONDY SPOLU  373 698,78 18 842,99 127 592,48 

Pokladnica – obec  67 363,50 3 328,62 1 978,11 

Pokladnica – HČ  15 241,50 228,32 369,17 

POKLADNICA SPOLU  82 605,00 3 556,94 2 347,28 

známky  534,00 39,72 13,40 

Stravné lístky  24 080,00 3,00 936,00 

CENINY SPOLU  24 614,00 42,72 949,40 

PEŇAŽNÉ PROSTRIEDKY CELKOM  4 581 105,06 154 199,65 169 443,78 
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6.2 Členenie dlhodobého hmotného majetku obce k 31.12.2010 

  
PS k 

1.1.2009 
prírastky 

2009 
úbytky 
2009 

KZ k 
31.12.2009 

Prírastky 
2010 

Úbytky 
2010 

KZ 
k 31.12.2010 

21 - budovy a 
stavby 3 447 914 2 172 0 3 450 086 

 
 

1 

 
 

895 

 
3 449 192 

22 - stroje 44 074 1 026 0 45 100 0 1 119 43 981 

23 - dopravné 
prostriedky 35 353 3 000 0 38 353 

 
0 

 
2 739 

 
35 614 

28 - DHM 1 323 0 1 323 0 
 

0 
0 0 

31 - pozemky 907 775 728 2 119 906 384 0 3 686 902 698 

41 - dlhodob. 
nehm. 
majetok 7 303 3 054 0 10 357 

 
 

7 736 

 
 

0 

 
 

18 093 

42 - 
nedokončené 
investície 327 864 153 518 6 198 475 184 

 
 

5 130 

 
 

1 

 
 

480 313 

69 - cenné 
papiere 959 603 0 113 959 490 

 
0 

 
0 

 
959 490 

SPOLU 5 731 209 163 498 9 753 5 884 954 

 
12 867 

 
8 440 

 
5 889 381 

oprávky  k 21 909 186 55 418 0 964 604 55 451 895 1 019 160 

oprávky k 22 32 466 2 945 0 35 411 2 818 1 118 37 111 

oprávky k 23 30 074 1 595 0 31 669 1 848 2 738 30 779 

oprávky k 28 539 784 1 323 0 0 0 0 

Opravná 
položka k 42 0 0 0 0 

118 796 0 118 796 

OPRÁVKY 
SPOLU 972 265 60 742 1 323 1 031 684 

 
178 913 

 
4 751 

 
1 205 846 

CELKOM 4 758 944 102 756 8 430 4 853 270 
-166 046 3 689 4 683 535 

 

 

6.3 Majetok zachytený na podsúvahovom účte  

  
PS k 

1.1.2009 
prírastky 

2009 
úbytky 
2009 

KZ k 
31.12.2009 

Prírastky 
2010 

Úbytky 
2010 

KZ 
k 31.12.2010 

750 01 - majetok HČ 0 1 322,54 0 1 322,54 0 0 1 322,54 

750 10 - majetok 
obce 79 866,67 1412,80 0,37 81 279,10 

0 3 131,49 78 147,61 

750 20 - CO majetok 4 137,89 0 4 ,45 4 133,44 0 0 4 133,44 

750 30 - majetok vo 
výpožičke 1 823,99 0 0 1 823,99 

 
0 

 
0 

 
1 823,99 

750 31 – majetek vo 
výpožičke 0 0 0 0 

 
78 450,32 

 
0 

 
78 450,32 

CELKOM 85 828,55 2 735,34 4,82 88 559,07 78 450,32 3 131,49 163 877,90 
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6.4 Nedokončené investície obce  

  
PS k 

1.1.2009 
prírastky 

2009 
úbytky 
2009 

KZ k 
31.12.2009 

Prírastky 
2010 

Úbytky 
2010 

KZ 
k 31.12.2010 

42 01 - 
kanalizácia 0 9 661,00 0 9 661,00 

 
0 

 
0 

 
9 661,00 

42 3 - tribúna 318 433,54 135 884,33 0 454 317,87 0 0 454 317,87 

42 9 - VP 2 3 375,82 2 172,52 2 172,52 3 375,82 0 0 3 375,82 

42 11 - ZŠ 1 586,67 0 0 1 586,67 0 0 1 586,67 

42 12 - športový 
areál 4 467,90 20,00 0 4 487,90 

 
0 

 
0 

 
4 487,90 

42 13 - obst. 
majetku 0 4025,76 4 025,76 0 

 
500,00 

 
0 

 
500,00 

42 14 – požiarna 
zbrojnica 0 1 755,00 0 1 755,00 

 
0 

 
0 

 
1 755,00 

42 15 – zberný 
dvor 0 0 0 0 

 
4 629,10 

 
0 

 
4 629,10 

42 16 – obst. 
majetku 0 0 0 0 

 
0,62 

 
0,62 

 
0 

CELKOM 327 863,93 153 518,61 6 198,28 475 184,26 5 129,72 0,62 480 313,36 

 

 

6.5 Peňažné fondy obce  

1/ Rezervný fond 

Počiatočný stav k 1.1.2009:     12 181,72 € 

Tvorba v roku 2009:      137 582,60 € 

Čerpanie     131 063,74 € 

Konečný stav RF k 31. 12. 2009     18 700,58 € 

Tvorba v roku 2010    116 515,62 € 

Čerpanie v roku 2010        7 857,87 € 

Konečný stav RF k 31.12.2010:     127 358,33 € 
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6.6 Prijaté dotácie v roku 2010 

 

Poskytovateľ 
dotácie 
 
 
            

- 1 - 

Účelové určenie dotácie :  
 
 
 
 

- 2 - 

Zostatok 
nevyčerpanej 
dotácie k 
1.1.2010 
 

-3- 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  
v roku 2010 

- 4 - 

Suma  
použitých 
finančných 
prostriedkov 
v roku 2010 

- 5 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 + 
stĺ.4-
stĺ.5 ) 

 
- 6 - 

OÚ Malacky matrika – BV 0 2 674 2 674 0 

OÚ Malacky register – BV 0 902 902 0 

KSÚ Bratislava stavebný úrad – BV 0 2 460 2 460 0 

 miestne komunikácie - BV 0 128 128 0 

KÚŽP Bratislava životné prostredie - BV 0 312 312 0 

ÚP SVaR Malacky motivačný príspevok   114 114 0 

ÚP SVaR Malacky PnD 0 679 679 0 

ÚP SVaR Malacky pomôcky – BV 0 275 275 0 

ÚP SVaR Malacky stravovanie 0 1 061 981 80 

ÚP SVaR Malacky aktivácia nezamestnaných  0 580 599 -19 

OÚ Malacky voľby – BV 0 2 924 2 924 0 

OÚ Malacky Referendum - BV 0 504 504 0 

MF SR Doplatok podielových daní 0 29 086 29 086 0 

KŠÚ Bratislava školstvo – BV 14 890 345 278 360 168 0 

 povodne 0 1 010 1 010 0 

 

 

6.7.  Poskytnuté dotácie v roku 2010 

Obec Závod poskytla v roku 2010 podľa prijatého VZN dotácie na činnosť TJ Závod 

v celovej výške 1 500,- € a Jednote dôchodcov na Slovensku – ZO Závod vo výške 300,- €. Dotácie 

boli prijímateľmi k  31.12.2010 zúčtované.   

 
 

6.8. Overenie účtovnej závierky audítorom 

Účtovnú závierku za rok 2010 overila nezávislá audítorka Ing. Terézia Urbanová.  
Uznesenie č. 54/2011 zo dňa 24. 06. 2011, OZ v Závode berie na vedomie správu adítora za rok 
2010.  
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VII. ZÁVER 
 

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2010 do 31.12.2010. 

Účtovná závierka bola odovzdaná na Daňovom úrade v Bratislave v písomnej aj elektronickej 

forme v zákonom stanovenom termíne. 

Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by  

bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe. 

Ostatné údaje neuvedené v tejto výročnej správe týkajúce sa hospodárenia, nakladania 

s majetkom a pod., sú uvedené v inventarizácii majetku obce, v správe o inventarizácii majetku, 

v poznámkach a v záverečnom účte obce Závod ktoré boli spracované k 31.12.2010. 

 

Závod, 03. Marec 2011 

 

Vypracovala a predkladá: Elena Šišoláková – účtovníčka OcÚ 

 

 

Schválené uznesením OZ v Závode č. 57/2011 zo dňa 24. 06. 2011 

 

 

 

          Ing. Peter Vrablec 

         starosta obce 


